

# Sorry, takiego mamy ministra

Komentarz do decyzji o podziale ministerialnych środków w ramach programu „Konserwacja i rewitalizacja dziedzictwa kulturowego” powinien w zasadzie ograniczyć się do jednego zdania: Bogdan Zdrojewski i wszystko jasne. Śląskie wnioski o dofinansowanie przepadły z kretelem – pieniądze nie dostaną trzy instytucje zabrzańskie: Teatr Nowy, Muzeum Górnictwa Węglowego oraz Dom Muzyki i Tańca. O wsparciu może zapomnieć również budowana w Katowicach nowa siedziba Muzeum Śląskiego, gmina Ru-

da Śląska mierząca się z planami rewitalizacji zabytkowego dworca kolejowego w Chebziu, minister nie przyznał pieniędzy także Stowarzyszeniu Miłośników Ziemi Tarnogórskiej, zamierzającemu spożytkować fundusze na rozwój podziemnych tras turystycznych. Decyzje Zdrojewskiego mogą denerwować, ale czy powinny dziwić? Po pierwsze, wpisują się w obraz postrzegania Śląska przez stolicę, która nie od dziś traktuje nas w kategoriach klasycznego, przez siebie rozumianego zadupia, które nie ma prawa łamać stereoty-



Marcin Król  
redaktor naczelny

pu kreślonego przez huty i kopalnie. Dla stolicy nie ma znaczenia,

że Ślązacy (vide Muzeum Górnictwa Węglowego) chcą wykorzystać postindustrialne dziedzictwo jako element edukacji i promocji. Dla warszawiaka niemożliwe wydaje się być funkcjonowanie teatru w Zabrzu. Przecież teatr może kojarzyć się jedynie z Warszawą albo Krakowem. Gród Kraka w podziale ministerialnych środków na teatry ujęto dwukrotnie, podobnie jak stolicę. Tak, żeby do oczu sobie nie skoczyły, miały wzajemne poczucie sprawiedliwości, a resztę można wyrzucić na margines. Mimo, że dla przykła-

du zabrzański teatr starał się raptem o nieco ponad 4,7 mln zł – kwotę sporo mniejszą niż ośrodki w Krakowie i Warszawie. Poza tym trudno być zaskoczonym, że dla kogoś nie starczyło pieniędzy, skoro Muzeum Pana Tadeusza we Wrocławiu hojnie obdarowano sumą 38 mln zł.

Po wtóre, mamy rok wyborczy i hojność miewa drugie dno. Dzielenie pieniędzy, to element batalii o rządy serc i dusz. To jeden z kluczy do sukcesu. Rządzący na górze w taki sposób zdradzają swoje lokalne sympatie.

No, może byłoby prościej gdyby każda ze starających się o dofinansowanie instytucji miała taki sam status jak Świątynia Opatrzności Bożej. Wtedy kasa pewnie by się znalazła.

## GRATULACJE DLA NASZYCH

# Z Biskupic do Brukseli

Paulina Orlak i Edyta Kosaty, uczennice klasy 2a, zajęły pierwsze miejsce w konkursie „Szczyt Unii Europejskiej w Gimnazjum nr 20” i pojadą na ufundowany przez europosła Jerzego Buzka wyjazd do Brukseli.

Konkurs trwał od listopada 2013 r. do lutego 2014 r. W ramach konkursu uczniowie w dwuosobowych zespołach rywalizowali w czterech etapach. Pierwszy polegał na wykonaniu wizytówek reklamowych Zabrze i dowolnego miasta Unii Europejskiej, drugi na przygotowaniu dwóch potraw: kuchni śląskiej i kuchni jednego z krajów UE, trzeci na przygoto-

waniu multimedialnej prezentacji o ludziach prezentujących różne dziedziny życia społecznego, którzy powinni reprezentować Polskę w Unii Europejskiej. W ostatnim etapie uczestnicy rywalizowali w teście wiedzy o UE.

W grudniu, w trakcie trwania konkursu Jerzy Buzek przyjechał do Biskupic na spotkanie z gimnazjalistami. Mówił, że warto mieć marzenia i dążyć do ich realizacji nawet pomimo trudności. Zawsze jednak trzeba zachowywać się przyzwoicie, nawet jeżeli na krótką metę będzie to dla nas niekorzystne.



/DAST/

■ Zabrzańskie gimnazjalistki mają powody do dumy. | fot. z archiwum szkoły

## WARSZTATY DZIENNIKARSKIE Z NOWINAMI

# Dociekliwi szóstoklasiści



## UŚMIECHNIJ SIĘ



Co łączy zimę i kobietę?  
Ano, zima jest jak kobieta: pięknie wygląda na zdjęciach, ale w rzeczywistości wkurza już od samego rana.

\*\*\*

– Dlaczego kobiety żyją dłużej?

# BARO METR NOWIN

Michał  
HOSZKIEWICZ

przewodniczący samorządu w ZS nr 3



Wszystkim, którzy z przymrużeniem oka podchodzą do portali społecznościowych i internetowych komunikatorów udowodnił, że służą one także do spraw poważnych. Wszak w...